

CONSENTIMIENTO PARA LA PUBLICACIÓN DE IMÁGENES

(XXXV OLIMPIADA MATEMÁTICA DE LA REGIÓN DE MURCIA)

Con la inclusión de las nuevas tecnologías, y la posibilidad de que en ellos aparezcan imágenes de menores durante su participación en la XXXV Olimpiada Matemática de la Región de Murcia, actividad convocada y organizada por la Sociedad de Educación Matemática de la Región de Murcia (SEMRM), y dado que el derecho a la propia imagen está reconocido en el artículo 18 de la Constitución y regulado por la Ley 1/1982, de 5 de mayo, sobre el derecho del honor, a la intimidad personal y familiar y a la propia imagen, y en el Reglamentop (UE) 2016/679 del Parlamento Europero y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, la Sociedad de Educación Matemática de la Región de Murcia solicita el consentimiento a los padres o tutores legales para poder publicar las imágenes que puedan realizarse con motivo de la XXXV Olimpiada Matemática, en las que aparezcan individualmente o en grupo los alumnos y alumnas participantes.

Don/Dona		COI	1 DNI	
como padre/madre o tutor legal o				
del				centro
autorizo a la Sociedad de Educad aquellos que actúen en su nombr Olimpiada Matemática de la Regió único fin de difundir la Olimpiada y	e, al uso de las ir ón de Murcia en la	mágenes realiz Is que aparezo	adas durante l	a XXXV
# Página Web y redes sociales # Notas de prensa de ámbito lo		cional		
	En	, a de		de 2025

FIRMADO (padre, madre, tutor legal)

NOTA: Por favor, escriban todos los datos con letras mayúsculas